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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO
SUR

LEGISLADORES

N© 178 PERIODO LEGISLATIVO 1999

EXTRACTO

BLOQUE M.P.F. Proyecto de Resolucion Declarando de interés
provincial el '"2° concurso nacional de escultura en nieve,

Ushuaia 99".
Entré enla Sesion 05/08/1999
Girado a la Comision Resolucion 113/99

NO:

Orden del dia Ne:




As. N° 178/99

RESUELVE

ARTICULO 19 .- Declarar de interés provincial el “2° Concurso Nacional de Escultura en
nieve. Ushuaia "99™ que se llevard a cabo entre los dia 11 y 15 de agosto del corriente afio, en

el centro invernal Las Cotorras.

ARTICULO 2°.- Registrese, comuniquese y archivese. lg“y &

C



Asociacién para el Arte [ “‘""‘”"?‘
Formas del _fLuego [ H\E}‘ I
Personeria Juridica N° 413 tl AL ‘
Gdor. Ernesto M. Campos 529 i o !

Tel. 02901-423143 / 435569 TR

Fax 02901 - 422647 i

e-mail: formasfuego@.infovia.com.ar { o
INTERNET:http..lltierradelfuego.ml.orgleventos/cEf; ;
9410 — Ushuaia — Tierra del Fuego - Argentina o
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€] “Las Cotorras™

A LA VICEPRESIDENTE 1° A CARGO

DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

SRA. MARCELA LILIANA OYARZUN

S / D.-

l“-!l."llnil'-d\llh'-ﬂk-. D it

La Asociacion para el Arte “_Fformas del

Fuego ”, tiene el agrado de dirigirse a Ud., a efectos de comunicarle que esta trabajando en la

organizacion del “2° CONCURSO NACIONAL DE ESCULTURA EN NIEVE, USHUAIA
'99”, que en esta oportunidad reunira a escultores de todo el pais. La fecha de realizacion de
dicho certamen sera entre los dias 11 al 15 de agosto del corriente afio, en el Centro Invernal
“Las Cotorras”. Solicitando se declare de Interés Provincial a dicho Concurso.-

Cabe destacar que este certamen cuenta con el
auspicio de la Secretaria de Cultura de la Nacion, Secretaria de Turismo de la Nacion, Fondo
Nacional de las Artes, Gobierno de la Provincia de Tierra del Fuego, Legislatura de la Provincia
de Tierra del Fuego, Municipalidad de la Ciudad de Ushuaia y Concejo Deliberante de la ciudad
de Ushuaia.-

Al mismo tiempo queremos expresar nuestro
agradecimiento por el aporte permanentemente brindado en las ediciones y confiamos en su
apoyo para lograr que se consolide esta premisa: USHUAIA, Capital Nacional de Escultura en
Nieve.-

Sin otro particular saludamos a usted, con atenta
consideracion.

JANIEL HLBERJO BUGLIOLO

“Ushuaia, Capital Nacional de Escultura en Nieve”
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OREANIZA

sociacion para el Aie

COORPINACION CENERAL
Y PRENIA
Daniel Roberto Bugliole

INFORMES

Tel. 02901-423143/435569
Fax 02901-422647
formasfuego@.infovia.com.ar

INTERNET
http..//tierradelfuego.ml.orgleventos/cal

CARANETER
Nacional

MATERIAL
Yieve
AETIVIDADES PARMLELAY
Lawna Agudlena
* Wucatra de expmesioncs antisticas
* Encuentro nfantil de escltuna
* Taller de expresion infantil
* Tallen de dustracion litenarnia
* Fogin folblonico

18:00

20:00

21:30

ﬁcﬂwc

08:30

09:30
10:00
12:30
19:00
21:00
22:30

07:30
08:30
10:00
12:30
19:00
22:30

PROGRAMA DE ACTIVIDADES
Miércoles 11 de agosto

Recepcion y alojamiento de escultores,
Ciudad de Ushuaia

Acto de inauguracion.

Bienvenida de los participantes,

Bajada de antorchas. Encendido del pebetero..

Sorteo de bloques y entrega de credenciales.

Cena de Apertura en Centro Invernal “Las Cotorras”

Jueves 12 de agosto

Desayuno

Centro Invernal “Las Cotorras™

Entrega de Herramientas.

Izamiento del pabellon nacional

Iniciacion del Concurso

Almuerzo

Finaliza jornada de trabajo

Inauguracion de “Muestra de los Escultores™

Cena

Viernes 13 de agosto
Desayuno

Inicia jornada de trabajo.
Encuentro Infantil de Escultura
Almuerzo

Finaliza jornada de trabajo

Cena

07:30
08:00
08:30
09:00
12:30
14:30
21:00
22:30

07:30
08:30
11:00
12:00
12:30
18:00

22:00
22:30

Sabado 14 de agosto

Desayuno

Habilitacion de urnas. Voto publico y nifios
Inicia jornada de trabajo

[nicia trabajo del jurado

Almuerzo

Taller de expresion plastica infantil

Fogon folklorico

Cena

Domingo 15 de agosto

Desayuno

Taller de ilustracion literaria
Finalizacion del concurso
Finalizacion del trabajo del jurado
Almuerzo

Proclamacion de los ganadores
Entrega de certificados. medallas y premios.
Clausura del 2° Concurso Nacional de Escultura
Clausura de la “Muestra de los Escultores™
Cena despedida

Palabras a cargo del Presidente de la Asociacion
para el Arte Formas del Fuego y de un Escultor
Invitado. .

Presentacion del certamen 2000,






